INFELIX O P. S V M M A] infelix in unius opere componendo.

PONER E] id est, facere, ποιέω, sic supr. Od. 8. lib. 4. solers nunc hominem ponere, iunc deum.

HVN C] calem me scriptorem esse, si quod o-
pus scribere in animo haberem, nihil magis copiam, quam bellis quidem oculis, & pulchro capillo præditum esse, sed naso distorto ac de-
formi. nigri oculi, & nigri capilli olim formam commendabant, ut suprà Ode 32. lib. 1. Et Lycum

nigri oculi, nigroque Crine decorum.

ÆQ Y A M] hon grauiorē, quam, vt vites ferre possint, patet viribus. monet scriptorem, vt vi-
reis suas diligenter exploret, ne quid scribēdum suscipiat, quod cumulatè explere non possit.

VERSATE] humeris, & toto corpore. Σληνη
χρεία est, Nam iubet animo versare, & cogitare,
quid sustinere ingenio possumus.

CVI LECTA P O T E N T E R B R I T
R E S] id est, qui rem sumserit non maiores suis viribus, sed quam ingenio, & doctrina sustinere possit, ei neque facūda, neque dispositio deerit, potenter, id est, τὸν δύναμιν: quantam rem ferre ac sustinere posst.

VIRTVS] præstantia, ut M. Tull. narrationis virtus. Arist. λέξεως ἀρετή, sed hæc alibi notauius.

VENVS] venustas, lepos. infra cod. lib. Fabula nullius Venoris.

VIA M NVNC DICAT IAM NVNC] id est, hac erit ordinis vis, & pulchritudo (nisi ego fallor) vt ea, quæ nunc dici debent, iam nūc dicat. in hoc consistit ordinis vis, & pulchritudo, vt, &c.

ET PRÆSENS IN TEMPUS OMIT-
TAT] id est, ut quidam explicant, vñq, èd omittat, donec dicédi tempus adsit: suo loco, & tempori seruet. Ego præsens in tempus positum puto pro in præsenti tēpore, ut sit, differat in futurū

tempus, & in præsenta omittat: atque ita locutus est M. Tull. epist. ad Brutum, ut & in præsens sceleratos ciuei timore ab impugnanda patria deterrem, & in posterum documentum statuerem, ne quis tamē amētiam vellet imitari. & orat. i. in Catil. quāta tempestas inuidia nobis, si minus in præsens tempus recenti memoria scelerum tuorum, at in posteritatem impendat, & T. Liuius lib. 2. nec in præsens modō, sed invenientem etiam annum, & c. & ipse Horat. Od. 16. lib. 3. Latus in præsens animus, quod ultra est, Oderit curare.

HO C A M E T, H O C S P E R N A T] aliud prober, aliud improbat, ac reiciat, est enim boni poëte iudicare, quid sit dicēdū, quid nō: quid priore loco, quid posteriorē colloquendum: vel quid probandum, quid improbadū, quid laudandum, quid vituperādū. Profert hunc versum Seruius ad illum Virgilij locum Georg. 2. Me ve-
rō primum dulces ante omnia Musa, &c.

PROMISSI CARM. AVCTO R] si. is, quise poëtam professus est: is, qui carmē, quod se scripturum pollicitus est, condit, vel dic promissi, id est, magoi. Nam qui de se aliquid promittit, magnum aliquid vult à se exspectari. in-
frā. Quid tanto dignum afferet hic promissor biatu? & epist. superiore. Multa fidē promissa leuant: vel promissi, id est, editi, ut alij quidam volunt.

INVERBIS] monet ut verba, parc ad modum, & timidè nouemus, aut fabricemur.
CAVTVS] prudens, religiosus, εὐλαβῆς.
TENVIS] parcus, restictus, angustus. φειδω-
λός, λιτός.

SERENDIS] faciendis, nouandis, translatio est ab arboribus, ita statim verba cū foliis comparat.

DIXERIS EGREGI C NOTVM SI,
&c. Jegregia erit tua elocutio, si scita, & artificiosa verborum adiunctio, seu compositione verbum alioqui nouum, & nuper factum, reddiderit notum, insigne, ac luculentum: qualia sunt veliuolum, saxifragū, & similia. hæc est huius loci sententia, quicquid alij somniēt de verbis translatis: quam tamē testimonio, & auctoritate M. Tull. cōfirmabimus. Ille igitur lib. 3. de oratore, scribit tria esse in verbo simplici, qua orator afferat ad illud randam, atque exornandas orationem: aut iniustatum verbum, aut novatum, aut translatum: Nouari autem verba, qua ab eo, qui dicit, ipso gignuntur, ac sunt vel coniungendis verbi, vel sine coniunctione coniungendis verbi nouantur, ut hæc. Tum pavor sapientiam mili omnes ex animo expectorat. An non vis huissime verbi quoque malitia? videat (inquit) verbi quoque, & expectorat, ex coniunctione facta esse verba, non nata. ex hoc loco apparet, coniuncta, seu iuncta verba à M. Tullio nominati, qua vulgo cōposita appellamus. Idem in oratore perf. Ego autem etiam si quorundam grandis, & ornata vox est poëtarum, tamen in ea cum licentiam statuo maiorem esse, quam in nobis, faciendorum, iungendorumque verborum, tamen etiam hominum voluptati vocibus magis,

quam

quam rebus serviant. Idem ibid. Quid in verbis iunctis, quam scitè insipientem, non insipientem iniquum, nō inequum tricipitem, non tricipitem conciūsum, non con-
ciūsum? perspicue his locis verba iuncta dixit, quæ grammatici composita nominant. ibidem. Itaque translatæ, aut factæ, aut iuncta verba facile sunt cognitis, translatæ quæ sunt, notū est: facta autem verba sunt, quæ sine coiunctione sunt nouata ab eo, qui dicit: iuncta, que nouata sunt ex coniunctione, & ut loquitur Horatius, ex iunctura. Idem Topicis. Scamule autem P. filius postliminium immutum putat esse verbum, ut sit in eo & post, & limen. Idem Partit, ut nouata verba cum aliis modis, rum adiunctione verborū. Prisc. lib. 18. hūc verbum testem producit: & ita explicat, Dixeris, id est, poteris dicere: hoc tantum.

SI FORTE NECESSE EST, &c.] To-

tius huius loci hæc sententia est, si scripturā ve-
terem sequamur. Si forte necesse est res abditas & occultas nouis vocabulis declarare, & nomina fingere veteribus inaudita: licebit hoc face-
re, dabitrūq; licentia, pudenter & modestè sum-
ma. Sic explicandus hic locus est, si ponatur copula post vocem rerum: ut ponenda est, si libros veteres sequi volumus. si verò sine copula legamus, ita explicandus erit. Si forte necesse est res abditas nouis vocabulis exprimere: licebit no-
mina veteribus inaudita fabricari, dabitrūque fabricandorum vocabulorum licentia, modò pudenter sumatur.

INDICIS MONSTRARE RECENTI-
BVS] id est, nouis vocabulis, nam vocabula sunt indicia, seu nota rerū: σύμβολα & σημεῖα appellant Aristoteles: & verba eō cōparata sunt, ut cogitationes, & affectus nostros indicent, ac significant. aperte Horatius hic loquitur de verbis nouatis, non de translatis.

ABDITAE R E R V M,] id est, res abditas, & occultas. abdita rerum autem sic dictum, ut sat. 2. lib. 2. Corruptus vanis rerum: & sat. 8. eiusd. ridetur fictis rerum, vide quæ notauius sup. ad Od. 12. lib. 4. amarique Curarum eluere efficax.

ET FINGERE CINCTV TIS, &c.] sic ha-
bet omnes libri manu scripti, quos vidi. nō vul-
gati non habent copulationem &, post vocem rerum.

CINCTV TIS] cinctis, militaribus, armatis. cingebantur enim in militiam ituri, ex quo cingulum militare, & cingi pro eo, quod est ad militiam, & ad pugnam ornari. Plaut. in Amphit. Cingitur certè expedit se, & accingi. Lucet. libr. 2. & si tibi vera videtur, Dede manus: aut, si falsa est, ac-
cingere contraria. quæ vis inest etiam in verbo Græco ζώνης. Hom. οδυσ. w. ζώνης γε γειτονεῖς, ητοι επεινωσας δεθλα. id est, cinguntur iuuenies, & armantur ad ceramina. & ιάδη. ψ. ζώ-
νης δι' έρα πόλεως βότειος μέσος ζώνης, id est, illi autem cincti descenderūt in medium certamen. Terent. Phorm. ad te summa solium Phormio rerum redit. tu te hoc intristi: tibi omne est exeden-

parsē de morta]

dum accingere. Virg. Æneid. 2. de Priamo, & ini-
le ferrum Cingitur, ibidē, quæ mens tam dira miseri-
me coniux Impulit his cingi telis? vel dic cinctus, ut Porphir. qui cinctu, seu cinctū vtebantur loco tunicae, erat autem cinctus, seu cinctū vestis infra pectus corpus complectens, & à pectore ad pedes tegens. Virg. 7. Æneid. Ipse Quirinalis tra-
bea, cinctus Gabino Insignis. ζώνη & ζώνη appellat Græci, quidam per cinctutos, priscos, seu vertustos significari volūt, quod non improbo.

NON EXAUDITA CETHEGIS] id est, inaudita veteribus.

CONTINGENT] οὐδὲν ετῷ: licebit, non im-
probabitur, ferri poterit.

LICENTIA SVMTA PV DENTER] licentia verecunda, pudenter, αὐδημόνος, cum pudore: verecundæ.

FICTA Q VE NV PER] non ita pridem fa-
cta, & nouata.

HABEBVNT FIDEM] id est, obtinebunt fidem, atque auctoritatem: & ita etiam M. Tull. loquitur epist. ad A. Cecinam lib. 6. Quare, quan-
do, ut augures, & astrologi solent, ego quoque augur publicus ex meis superioribus prædictis confitit apud te auctoritatem augurij, & divinationis mea, debes habere fidem nostra prædictio. Idem Acad. quæst. lib. 2. quæ vero non specie visa indicentur: quæ fidem nullam habebunt, sublata veri, & falsi nota. id est pro Flacco, sed fuerint incorrupta littera domi: nunc vero quam habere auctoritatem, aut quam fidem possunt: aliqui qui fidem habere dicimus ei, cui credimus, ut idem Acad. num videtur minorem habere visis, quam vigi-
lantes fidem?

SI GRÆCO FONTE CADENT P. D.] id est, si erit è Græca lingua in vsum Latini ser-
monis deflexa: qualia sunt ephippium, acrathorū apud M. Tull. lib. 3. de Finibus: & ibidem, proē-
mena, & apoprēmena. & hæc vulgatissima, gram-
matica, poëtica, rhetorica, dialectica, musica, triclinium, aēr, aether, iterum apud M. Tull. panchreſum medi-
camentum, peripetaſmata, hemicyclus, pēndosyrm, symphonia, atomi, apotheca, epitaphium, epitomē, sophis-
ma, forites, ephemeris, theſis, oreuma, &c. apud Horat. ea, quæ suprà commemorati diota, amyſtis, balanus, &c. vel intellige ea, quæ ad exemplum Græcorum in lingua Latina nouata sunt, ut medietas, quemadmodum illi μετρόντα dicunt: in-
termundia, ut illi μετρόντα: qualitas, quæ ab il-
lis ποιότης dominatur, recte facta, quæ κατορθω-
μα: producta, seu propria, quæ ταρσηγύρων, reicta, quæ ξαρτσηγύρων: vīsi, quæ φαρ-
άσιο, quæ ητοι, quæ ηροι: indifferens, quod αὐτοὶ φο-
ρουσα, quæ πειθα: centimana, qui εκατονταχειρ-
tyrannicida, qui τυραννοκλέος: triceps, qui της-
φαλος: tauriformis, qui ταυρόμορφος, & alia sex-
centa, nouantur enim verba aut similitudine, aut imitatione, aut inflexione, aut adiunctione verborum, inquit M. Tull. Partit. Nonnulli li-
biti vēt. habent cadant.

PARCĒ D E MORTA]

xa, seu deriuata, seu deducta à Græca lingua.

CÆCILIO] Statio Cæcilio, poëta comico,

de quo suprà.

DABIT] sic habent omnes ferè libri veteres cum vulgatis consentientes: pauci dedit, quod item se in uno reperiisse testatur homo peterudit, Canturus.

VARIQVE] sic legendum libris omnibus inuitis, non Vero: ut Od. 6. lib. 1. optimus olim Virgilis, post humum Varius dixere quid solum, & satyr. 10. lib. 1. forte eos acer, Vt nemo, Varius dicit. & Od. 6. lib. 1. scriberis Vario fortis, &c.

INVIDEOR] inuideor, παθητος, à verb o inuideo, rariuscum est: in vlo tamen fuit iusus, & inuidendus, suprà Od. 10. lib. 2. caret inuidenda sobrina aula, & Od. 1. lib. 3. Cur inuidendis postibus, & non sublimeritu moliar atrium? Idem sat. 3. lib. 2. & hæret Inuisi foribus. verbum inuidendi certè cum quarto casu coniungi solet, ut apud M. Tull. Tufcul. 3. ut nobis optimam naturam inuidit, videantur, qui nihil melius homini populari gloria indicarunt, vide annot. ad sat. 6. lib. 2. hæc igitur verba, cur inuideor acquirere valent, cur vtor acquirere? sic Græci φιλοφυγι, & φιλον. Euripid. Med. μη φιλει φεγοσα, id eit, ne inuide dicere, ibid. Και νιο τοι σοι φιλον καλως εχειν, id est, non inuide res tuas bene habere.

CUM LINGVA CATONIS, ET ENI.] nam tantumdem nobis licere debet nostra atate, quantum Ennio, & Catoni licuit sua.

SIGNATVM PRESENTE NOTA PRO. libri vulgati habent producere, quibuscum consenserunt aliquot antiqui, id est, proferre in lacum, seu prothrahere in mediū (vt loquitur Lucretius) nomen autem presentē nota signatum, hoc est, quod vñs præsens comprobet: nomē, quod cum eorum hominū, qui tunc sunt, cum producit, loquendi consuetudine cōsentiat: nomen quod eam formam, & notam impressam contineat, quæ sit in vñs. ego tamen producere malim, vt habent libri aliquot calamo exarati, vt tralatio sit à numinis. Nam & Themistius ianior in oratione quarta de nomine, seu vocabulo *sophista* loquens, similitudine numeri vñtrit, his verbis, ἀλλ' επειδὴ τοῦ ὄντας, ὥσπερ τούτους, μετέπειτα δύναμες, καὶ τὸς ἔργον, & τόνον, &c. id est, sed quoniam huius nominis [tophiatæ] vis, seu potestas, mutata est, posterioribus tem poribus, &c.

VT SILVÆ FOLIIS] ostendit à simili, etiam verbō suam esse atatem. iccirco vtndū esse verbis presentibus, & noua verba cedere licere. videtur autem hanc similitudinem ab Homero sumisse λα. 5. qua cū foliorū ortu, ac natura hominum atatem comparat. Οἰνοφύλαν γενει, τοι καὶ αὐτόν, id est, Qualis foliorum ortus, talis & hominum. idem φ. εἰδή σοι γε βροτῶν ἐπειγε πλοειών Δειλάν, οἱ φύλαισιν εοπότες ἀλλοτε μόν τε Ζαφλεγέες τελεθίουσι αρούρης καρπον ἐδυτες. Ἀλλοτε δὲ καὶ φιν-

θεον ἀκηλοι, id est, si tecum miserorum mortuum causā pugnem: qui foliis similes, interdum feraci, & fortes sunt terra fructū comedentes: interdum intereunt imbecilli, & examines. &

Mimnermus, Ήμέτις δὲ, οὐδέτε φύλαι φύει πολύθεος ἡρη Εαρος, ὅτε ἀψιντοι αὐτοῖς αὐτοτακηλε, ex Stobæo, id est. Nos autem tales sumus, qualeis frōdeis producit tempus Vernū multis floribus abūdans, cūm primū lux solis augeatur, sic & Musæus, Ως δὲ αὐτος καὶ φύλαι φύει ζεύδηος ἀρουρα, ἀλλα μόνον μελιγον ἀπόφυει, ἀλλα δὲ θάλαι: Ως δὲ καὶ αὐτοπότων γενεν καὶ φύλαι ἐλάσσαι: id est, similiter autem & frōdeis producit terra, vīctum suppeditans, seu retum ad vīctum necessariū largitrix: alia quidem in fraxinis pereut, alia virēnt: sic & hominū orrus & genus vicissim nascitur, & occidit. Cum his Horatianis congruit, & concinuit illi Lucretiani versus libr. 1. sic volvenda atas committat tempora rerum. Quod fuit in pretio, fit nullo deinde honore: Porro aliud succedit, & ē contemptibus exit: In quæ dies magis appetitur, florēt, repertum Laudib. & miro est mortaleis inter honore. Idem lib. 3. ext. Cedit enim à revrā nōitate extrusa vētus. & M. Tull. Philipp. 12. in ext. Nihil enim semper florit: aliud succedit atati.

PRONOS] celestis labenteis.

DEBEMVR MORTI NOS] sic Ode 3. lib. 2. omnes sōdē cogimur: omnium perfatur urna. Profert hunc locum Seruius ad illū Virg. lib. 9. Aeneid. Mortaline manu facta immortale carina Eas habeant! sed Priscianus legit Debemus. quod notauit Achil. Statius Lusitanus.

SIVE RECEPTVS TERRA NEPT.] id est, sive portus Iulius, immisso in Lucrinū, & Auernum lacum mari refectus, nauibus turam stationem præbeat: (quod ab Augusto effectū est:) sive Pontina palus siccata, vomere subigatur nunc, & frugibus vicinas vrbeis alat: (quod a Iulio Cæsare fuerat cogitatum:) sive Tiberis à priore suo alueo in aliam partem auersus desierit agris, & vrbi nocere.

CLASSEIS AQVILONIBVS ARCT] id est, Aquilones à classibus arct: hypallage: classibus turus, ac munitus portus est.

STERILISQVE DIV PALVS] Seruius ad illum Virg. locum Aeneid. 6. & tenebrosa palus Acherunte refusa: notat, posteriorem syllabam huius nominis esse longam: ab Horatio tamen esse corruptam: atque hunc locum profert.

APTAQVE REMIS] nauigabilis.

VICINAS VRBEIS ALIT] siccata, & fertilis reddita, vicinis vrbibus alimenta præbet: quod Iul. Cæsar efficerere constituerat. M. Tull. Philipp. 5. Ille paludes siccare voluit. perfecte postea Cerhegus nescio quis.

INIQUVM PRVGIBVS] inimicum, & infestum frugibus, propter crebras eluiones.

DOCTVS ITER MELIVS] translatio est, ut epist. ad Villicum sup. lib. 1. multa mole descendens

cendus aprico parcere campo.

NEDVM SERMONVM STET HONOS] nimis pingues sunt ij, qui hīc censem ad dēdām negationem, & legendum, nedum haud sermonum. nam hæc vox suaptē vi, ac natura negat, vt apud M. Tull. epist. 9. ad Pap. Pætum, in ultima libri epistol. Men verò nihil sforū, ne iuueniem quidem mouit vñquam, nedum senem. Idem ad Tiron. lib. 16. vix in ipsis teñis, & oppidis frigus infirma valetudine vivatur: nedum in mari, & via fit facile abesse ab iniuria temporis. T. Liuus lib. 6. et agre inermens tantam multitudinem, nedum armatum sustinere posse. Est autem argumentum à minori hoc modo. Si, quæ diurniora videbantur esse debere, neque à vetustate facilè consumi posse, ea tamen exflinguit vetustas: quāto magis verba? potest & esse à maiori, hoc modo, opera regum non sunt sempiternæ: quanto minus verba?

GRATIA] ρέεις, lepos, venustas. vel gratiam accipe, vt in translatis ab hominū gratia.

QUEM PENES] in cuius potestate est. M. Tull. in orat. perf. vñsum loquēdi populo concepsi, scientiam mihi referauit. ius autem legendum ex autoritate omnium veterum cod. non vñs.

R E S E G T A, &c.] res gestæ describuntur versibus heroicis: quod genus epos appellant: ex quo poëta epicis nominantur; vi suprà diximus ad epist. 2. lib. 2.

QVO SCRIB P. NVMERO] id est, quo metro, quo carminis genere, quibus pedibus, ut hac epist. inf. At vestri proavi Plantinos et numeros et Laudare sales.

HOMERVS] à quo Mæonium carmen dicitur, suprà Od. 6. lib. 1. Mæonij carminis alite: seu, ut quidam malunt, aliti, ut referatur ad Varium.

VERSIBVS IMPARITER IVNCTIS] elegis, ut tertio ab hinc versu appellat, profert hunc locum Sosipater lib. 2. grammatic. infit. & refert, Scaurum grammaticum commentariis in arte poëticam ad hunc locum notasse, aduerbum figuravit.

QUE RIMONIA PRIMVM] Ode 33. lib. 1. Alli ne doles plus nimio memor Immixi Glycer, ne miserabilis Decanter elegos, quod tibi junior Lesa prænireat fide.

VOTI SENTENTIA COMPOS] res lata, optata, & secunda: nam, quæ nobis ex animi sententia eveniunt, lata sunt, ac iucunda.

ARCHILOCYH PROPIO] id est, Archilochus carminis lambici inuictor, & princeps, iambos suos ad maledicentiā contulit, vel iambis suis armatus scripsit in Lycamben foerum, & eius filiam: vt suprà Od. 6. epod. C. Vell. Paterc. neque quemquam alium, cuius operis primus auctor fuerit, in eo perfectissimum, preter Homerum, et Archilochum, reperimus.

PUDENS PRAVE] pudor eius est vitiosus, ac reprehendens, quem discere pudet potius, quam nescire.

CENA THYESTÆ] argumentum tragicum de quo alibi.

SINGLA, &c.] suis cuiq; carmini locus detur: suo quæque materia carmine, & proprio tractetur.

minibus.

GRANDESQUE COTHURNI] tragœdiae. sup. Od. 1. libr. 2. grande manus Cecropio repetes cothurno. & infit, Et docuit magnumque loqui, nitique cothurno.

ALTERNIS APTVM SERMONIBVS] dialogis, & sermonibus mutuis. sic Aristot. στοντακη, μελιτα, γραπτακη, μέτρων τοιοντα, λεπτη, σημειον δέ τετρα. πλεῖστη γραπτακη λέπρῳ εἰ τῷ Διγλέπτῃ πρέπει αλλήλου. maximè autem omnium metrorū, ad locutionem, seu ad sermonem aptum est, carmen iambicum: cuius rei argumētum est, quod plurimos versus iābēos usurpamus, in sermone quotidiano. Alternos sermones autē intellige: qui alternatim habentur, hoc est, non semper neq; continenter ab uno, sed nunc ab altero vicissim, hoc enim significat alternum, nempe quod non est continuum, sed aliqua aut persona, aut re interposita interruptū: ut alterna mors Castoris & Pollucis, alternis temporibus, alternis annis, & simil.

ET POPVL. VINC. STR.] quia spectatores vociferari, & strepere desinūt, versibus iam-bicis delecati.

NATVM REBV AGENDIS] id est, fabulis, quæ appellantur δράματα: vel quia iambus vim habet excitandi ad actionem. Arist. πραξικον appellat.

FIDIBVS] versibus lyricis.

BQVM CERTAMINE PRIMVM] qui cursu vicit, vt dixit pugilenvictorem: ita equum certamine primum.

ET IVVENVM CYRAS] amores, comis-sationes, coniuiia, iocos.

DISCRIPTAS SVRVAR VICES, &c.] qui suas cuiusque poëmatis partes, & numeri ab ipsa natura attributa seruare nescit, & qui ad operū formas, quæ sunt variae, & multiplices, versus accommodare pro cuiusq; dignitate, ac natura non potest, indignus est nomine poëta: potest & illud vices intelligi de cuiusque persona officio, & munere, & decōro, cuius rei exemplum subiicitur ibi, Telephus, et Peleus, &c. descriptas autem, id est, Διγλέπτῃ πρέπει, distinctas, distributas, diuinas. sic Od. 3. libr. 1. sedisque descriptas piorum, &c.

OPERUM QVE COLORES] operum species, & formas, & varietates. sic vitæ colorem dixit sat. 1. lib. 2. Qui quis erit vita, scribam, color. & epist. 17. lib. 1. Omnis Episippum decuit color, et statu, & res.

PUDENS PRAVE] pudor eius est vitiosus, ac reprehendens, quem discere pudet potius, quam nescire.

N O N V V I T] non debet, o^v βγλεται.
INTERDV M T A M E N E T V O C E M ,
&c.] vt sat.4.lib.1. at pater ardens senit, quod mere-
tricenepos infans amica Filius, &c. quem locum
cum hoc conferre non erit inutile.

D E L I T I G A T] acriter litigat, vt suprà defas-
nit, pro valde fæuit, epist. ad lul, Florum 1.lib.1.
& sat.3.lib.2. denarrat.

S E R M O N E P E D E S T R I] humili, & co-
mico, περι λόγων.

T E L E P H Y S , E T P E L E V S , cùm p.] subaudiendum verbi est, & legendum cùm, non
er. probat autem exemplo personarū tragicarū Telephi & Pelei, nonnumquam in tragœ-
diis sermonem comicum, & humilem adhiberi.
est autem hoc horum verborū sententia, Tele-
phus, & Peleus, quo tempore vterq; in exsilio, &
aque in egestate versatur, verborum ampullas,
& verba productiora, a clōgiora, quām quibus
vulgus vitur, omittit, ac remouet, si vult spe-
ctatoribus misericordiā voce, & lacrymis com-
mouere. P. Victorius hunc locum alter explicat
Varia lectio lib.14. sed valde ab eo dissen-
tio, neq; mihi villo pacto probari potest illa ex-
pliatio, projicere ampullas, magna loqui, quid e-
nim aliud est proiicere, quām procul à se reiice-
re, amittere, ac repellere? quod Graci περι λόγων
dicunt, Catil de nupt. Pelei. ipse suum thesem pro-
caris corpus Athenis Projiceret optauit, &c. Idē
ad Camerum, Fructus proiectionis amoris omnes. Virg.
Ænid.6. qui fibi lethum Infantes peperere manu, in-
cēmque perosi Projecere animas. M. Tull. pro C. Rab.
neque ego, cui omnium ciuium libertas carissima fuisset,
meum protectissim. Lucret. lib.5. Tum porrò puer, ut sa-
uis projectus ab undi Nauita, nudus humi iacet. Horat.
sat.3. libr.2. qui seruos projecere aurum. In media
tūbit Libya, & satyr. 7. libr. 2. Tu cum proiectus in
signibus, &c. De Telepho autem pauca quædam
suprà leuiter attigi Od. 17. epod. sed, quod ad
hunc locum attinet, Telephi mendicatatem no-
bilitarunt tragedia. Timocles in Lambicis, ὡν
γέροντες Πτωχέτερον αὐτὸν καταποθάνε-
τον Τηλεφον Γενόμενον, τὰ δὲ πενίας φέρετ.
id est, nam qui pauper est, posteaqua intellexit
Telephum factum esse se pauperiorem, pauper-
tatem fert facilius. Aristoph. γερόντον δὲ γένεται
οὐκέτερον γένεται λέγονται, id est, similiter
semp̄ afficitur is, qui audit, atque is, qui affec-
tus commouet dicendo. Sic & Plato in eo dia-
logo, qui inscribitur Ion, οὐδὲν διάδοσις, ubi
multis verbis ostendit & poetas afflatus diuino
conicitas sua poëmatum edere, tanquam decorū
interpretes, & recitatores poëmatum, seu acto-
res, quos rhapsodos appellant Graci, esse inter-
preterum interpretes, quia cùm recitant aliquem
locū iracundia, aut misericordia, aut similis ali-
cuius affectus plenum, & ipsi similiter afficiuntur,
& in animis auditorum similem affectū gi-
gnunt, sic Plato: ἦν γέρον (inquit Ion) ὅταν ξέ-
λεπών τι λέγω διεργούσας, ἐμπέπλαντας μου ὁ-
θαλμού: ὅταν τι φέρετον ἡ δευτέρη ὥρα ἀπό τι-
χες ἵστατο τῷ τοῦ φέρον, οὐ καρδία πηδῶσα:
Cū enim ego aliquid miserabile loquor, lacry-
mis mihi completrū oculi: cùm aliquid formi-
dolosum,